
TARIFFA ORDINARIA TARIFFA AGEVOLATA NOTE

240,00 € 149,00 €

tariffa agevolata applicata ai residenti 
che richiedono l'inumazione del feretro 

(parente entro il 2° grado)e che 
presentano un ISEE di importo minore 

e/o uguale a 7.500,00€)

400,00 €

270,00 €

270,00 € 99,00 €

tariffa agevolata applicata ai residenti il 
cui parente (entro il 2° grado) presenta 
un ISEE di importo minore e/o uguale a 

€ 7.500,00

357,00 €

240,00 €

357,00 €

240,00 €

100,00 €

240,00 €

357,00 €

240,00 €

ESTUMULAZIONE DAL LOCULO PRIMA 
DELLO SCADERE DELLA CONCESSIONE

ESTUMULAZIONE DA OSSARINO O DA 
TOMBE DI FAMIGLIA PRIVATE DI URNE 

CINERARIE O RESTI MORTALI 

ESUMAZIONE STRAORDINARIA  (le 
esumazioni straordinarie si eseguono prima dei 

10 anni dall'inumazione a seguito di ordine 
dell'autorità giudiziaria per trasportarle in altre 

sepolture o per cremarle. Ex art. 83 DPR 
285/1990 )

TUMULAZIONE DI FERETRO IN LOCULO 
PER RESIDENTI E PER NON RESIDENTI (sia 

comunale che in tomba di famiglia )

TUMULAZIONE DI FERETRO IN TOMBA DI 
FAMIGLIA CON LOCULO SOTTERRANEO - 

PER RESIDENTI E PER NON RESIDENTI 

TUMULAZIONE DI URNE CINERARIE O 
CASSETTE DI RESTI MORTALI IN 

OSSARINI O IN OSSARIO COMUNE (in lotti 
comunali o in tombe di famiglie/private ) 

TUMULAZIONE DI URNE CINERARIE O 
CASSETTE DI RESTI MORTALI IN OSSARIO 

COMUNE

ESTUMULAZIONE DAL LOCULO ALLO 
SCADERE DELLA CONCESSIONE

TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI

OPERAZIONE CIMITERIALE

INUMAZIONI RESIDENTI (sepoltura della 
salma in fossa scavata a terra)  DI FERETRO IN 

CAMPO COMUNE

INUMAZIONI NON RESIDENTI (sepoltura 
della salma in fossa scavata a terra)  DI 

FERETRO IN CAMPO COMUNE

ESUMAZIONE ORDINARIA A RICHIESTA 
DEL CITTADINO (le esumazioni ordinarie si 

eseguono dopo un decennio dall'inumazione art. 
82 DPR 285/1990 )

ESUMAZIONE ORDINARIA A SEGUITO DI 
ORDINANZA DEL SINDACO (le esumazioni 

ordinarie si eseguono dopo un decennio 
dall'inumazione art. 82 DPR 285/1990 )


